
30

2,104

１日平均乗車人員輸  送  延  人  員

173 22 132

768,170

111

127

26 78 192

（単位：㎞・人）

資料：のと鉄道株式会社

364 110

2,059

1,908

24

32 1,527,447.7 753,045

23 171 59 230

34

97

26 27 1,383,530.8 696,306

29

資料：北鉄能登バス㈱・能登島交通㈱

174 78 252

116

364 24242 12721

218

108 472

定期外

平成22年度

449333

4,271

1,365 3,979

2,820 1,451

計 定　期 計

1,369 4,170

858 1,402

                          区  分

年  度

定期外 計定　期

資料：西日本旅客鉄道㈱金沢支社七尾鉄道部　

2,635

定　期

能登中島駅（委）

882 1,396

151

定　期

920

601 895 1,496

定期外

221

合     計

78 230 213

156

平成22年度

23

916 1,459

定期外

4,403

23

1,522,969.6平成22年度

                          区  分

年  度

定     期

2,925 1,478

　路 線 バ ス

９６． バ　ス　運　送　状　況

                          区  分

年  度

バ ス 保 有 台 数 走 行 延 キ ロ 数

七尾駅（ＪＲ） 田鶴浜駅（委）

248

24 315 235

156

　第８章　運　輸・通　信　第８章　運　輸・通　信　第８章　運　輸・通　信　第８章　運　輸・通　信

９４． 鉄　道　乗　車　人　員

（単位：百人）

七　　      　尾　      　　駅

合     計定     期 普     通

和     倉     温     泉     駅

普     通

543

和倉温泉駅（ＪＲ）

514

計

９５． 鉄　道　乗　車　人　員　（１日平均）

（単位：人）

1,394 4,029 54424

1,540620

35 146

25 2,801

2,61426

121 436 152 22

286

233 213386 153

30 1,512,861.3 843,473 2,311

13980 31 244 115 24

25 27 1,400,211.1 736,481 2,017

25 285 101

253 19
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80,830 696,30626 58,670 318,044 238,762

101,243

資料：北鉄能登バス㈱・能登島交通㈱

68,155

753,045343,247

24

66,563 241,756 101,479

57,365 348,029 336,836

９７． バ　ス　乗　客　数

（単位:人）

                    区  分

年  度

通        勤 通        学

843,473

普        通 回    数    券 合        計

平成22年度 343,414258,171 98,430 768,170

23

25 59,268 339,962 251,034 86,217 736,481

- 101 -



資料:北陸信越運輸局石川運輸支局

99 3,694,144 664,727

481,817

98 3,297,575 576,309

平成22年度

93 2,725,246

96 3,062,094

23

24

26

25 94 3,005,850 523,332

540,059

９８． 一般旅客自動車 （タクシー） 輸送実績

各年度末現在 

                                  区  分

年度・月

車 　両 　数 （台） 走 行 延 粁 数 （㎞） 輸 送 延 人 員 （人）
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各年3月31日現在（単位：台）

235237

319 322

356

19

434421

1,266

124

696

83

19

1,767

2,848 2,758

1,871

114114

46,965

特種（殊）用

軽 二 輪 車

223

125

計

小 型 特 殊

自 家 用

営 業 用

計

46,983

1,247

83

総 計

479

702

325 337

471

225

10 11

7,276

13,062 12,935

7,189

32,130

87

13,022

32,295

11,791 11,997

160

249 256

155

7,265

11 11

7,178

7,040

10,509 10,390

7,074

18

77 78

17

1,992

53 52

37

37

36

925

346 344

合 計

原 付 二 種

合 計

合 計

計

2,044

-

二 輪

小 型 二 輪 車

907

2,092

2,145

原 付 一 種

1

13,150

88

344

軽 自 動 車

軽 自 動 車

普 通 特 殊

自 家 用

営 業 用

乗 合 用

乗 用

普 通 車

自 家 用

営 業 用

普 通 車

計

小 型 車

自 家 用

営 業 用

小 型 車

自 家 用

営 業 用

計

102

37

営 業 用

計

普 通 車

自 家 用

営 業 用

計

軽 自 動 車

54

自 家 用

自 家 用

営 業 用

計

106

営 業 用

計

自 家 用

53

                                                       年

区  分

94 96

1,253 1,269

平成23年 24

合 計

貨 物 用

小 型 車

資料:北陸信越運輸局石川運輸支局

被 け ん 引 車

25

９９．　車種別・用途別保有車両数

計

合 計

大 型 特 殊

自 家 用

営 業 用

27

901

317

1,218

1,921

56

898

341

1,239

1,830

1,977

-

37

37

6,931

10,163

19

79

98

107

55

162

685

260

7,889

10

7,899

12,113

85

111

13

327

1,565

2,643

12,198

12,220

32,317

467

218

124

348

19

367

46,642

83

1,259

420

331

53

1,883

-

42

42

6,772

9,936

18

84

102

104

58

162

264

7,397

13

7,410

12,106

81

12,187

13,071

32,668

454

228

682

110

12

122

351

19

1,459

2,473

46,597

370

82

1,256

457

339

218

26

888

341

1,229

1,881

59

1,940

-

39

39

6,835

10,043

18

83

101

104

55

159

260

7,368

9

7,377

12,421

84

12,505

12,758

32,640

464

231

695

110

12

122

350

19

369

2,574

46,785

82

1,268

434

328

221

1,591
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資料：金沢税関支署七尾出張所

955

-

全増

-

318

-

-

103

重 電 機 器

原 動 機

1.4%

-

-

-

-

-

24

1

-

-

25

27

-

7

資料：金沢税関支署七尾出張所

24

2,302 3.4%

1.0%

111.7%

1,449

550

61,260

石 炭

木 材

93.8%

1,812

684

99.2%

35,502

26

161.0% 0.7%

96.3%

20,674 31,174

28,838

124.6%

26,047 27,207

340 6676.0% 0.5%

34,703

2,303

670

68,445

467

-

21,976

510

295

443

60,834

64

-

金 属 製 品 -

木 材 及 び コ ル ク

肥 料 140

平成22年

　輸入主要品目別

45,885

品　名

総　額

荷 役 機 械

金 属 製 品

建 設 用 ・ 鉱 山 用 機 械

重 電 機 器

原 動 機

農 業 用 機 械

総　額

-

-

-

49

区　分

自 動 車

船 舶 類

平成22年

-

-

-

- --

-

438.0% 100.0%

- -

-

--

- -

- -

-

- -

-

-

-

0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3

-

-

-

-

-

- -

二 輪 自 動 車 類

電気用炭素・黒鉛製品

ゴ ム 製 品

科 学 光 学 機 器

自 動 車 の 部 分 品

時 計 及 び 部 品

-- -

１００． 貿　　　易　　　概　　　況

　輸出主要品目別 （単位:百万円）

-

構成比

-

-

前年比品　名

48

23

103

0

-

-

-

89

-

- -

- -

-

-

-

20 全増

25

-

-

-

-

1

23

- -

-

- -

- -

98.7%

- -

（単位:百万円）

-

50.7%

100.0%

42.1%

前年比 構成比

石 油 製 品 282

-

鉄 鋼

プ ラ ス チ ッ ク

区　分

-

3

木 製 品 ・ コ ル ク 製 品

（ 除 家 具 ）

天 然 ガ ス ・ 製 造 ガ ス

-

89

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

65,301

233

289

47

24

-

26

115

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

115

29,945

27,859

2,322

714

-

290

5
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資料：金沢税関支署七尾出張所

（注）全世界欄は総額金額で、国別は上位１０箇国の金額を表示

- -ア ン ゴ ラ - - - -

4,184

8.5%

-

7.4%1,679

1.4%

中 華 人 民 共 和 国 - 1 44

-- - - -

全増 37.3%

- - - -

-

62.7%274.6%

-

イ ン ド ネ シ ア

オ ー ス ト ラ リ ア

　輸入主要国別

区　分

平成22年

3,076

大 韓 民 国

全　世　界

-5,464 2,892

780-

-

527 -

8.4%

354

2,841 57.2%5,813

171.2%

481

--

- 626.4%

984

- -1,508

60,834

16,546 8,228

118.6%

5,069

84.1%

2,825

10.0%

12.4%

209.7%

119.8%

942

107.8% 35.7%

全増

26,246

6,862

12.0%

1.4%734.9%

45,885

2,949

- -

16,172

1.3%1,764

--- -

--

5,723

--

24

前年比 構成比

26

68,445

資料：金沢税関支署七尾出張所

イ ラ ン

大 韓 民 国

ニ ュ ー ジ ー ラ ン ド

-

- -

23

ク ウ ェ ー ト

全 世 界

-

国　名

-

-

73

台 湾

-

111.7%

（単位:百万円）

100.0%

国　名

23平成22年

前年比

55

43

-

--

24

1

26

117

１００． 貿　　　易　　　概　　　況　　（つづき）

　輸出主要国別 （単位:百万円）

区　分

構成比

ロ シ ア

オ ー ス ト ラ リ ア

438.0% 100.0%103

-

-5 -

65,301

中 華 人 民 共 和 国

ア ラ ブ 首 長 国 連 邦

カ タ ー ル 7,812

サ ウ ジ ア ラ ビ ア

ア メ リ カ 合 衆 国

ロ シ ア

3,973

カ ナ ダ

ス ペ イ ン

マ レ ー シ ア

2,802

ド イ ツ

-

958

24,436

867

8,491

-

89

-

-

89

-

12,114

28,624

3,257

6,514

3,228

-

3,043

-

613

2,503

-

4,812

-

-

-

25

27

-

-

27

-

-

25

61,260

9,787

22,663

-

3,272

7,158

4,233

-

177

10,163

-

575

1,965

-

-

-

914
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資料:石川県港湾課

（注）半ノ浦港は平成２２年から港湾調査対象外

資料:石川県港湾課

（注）半ノ浦港は平成２２年から港湾調査対象外

603,231 2,433,272

* * * *

1,998-

110

- - - 80 80

110

- - 6,673 10,200

輪 島 港

50,224 2,079,042

穴 水 港

七 尾 港

9,375

3,195,570

189,679 3,776,667 278,853 293,425 4,538,624

387,070

半 ノ 浦 港

福 浦 港

16,873

- - 6,007

- -

14,943

小 木 港

飯 田 港

和 倉 港

- - -塩 屋 港

- - -

-

輸　　　出 輸　　　入

金    沢    港 679,234

七 尾 港

滝 港

-

- -宇 出 津 港

195

１０１． 港湾取扱貨物量 （平成26年）

（単位:トン）

- -

区　分

港　名

港　名

外航商船

合　計

内航商船 漁　　船 避難船 その他

１０２． 入港船舶隻数 （平成26年）

区　分

576,749 4,455,901

穴 水 港

金 沢 港

9,546

406

- - - - 32

3

3,019

163

17,726

-

- 4

8

-

-

599 882 27,864

200 9,240 -

908 49 12

18,810

198,327 3,269 201,596

- - 2,888 - - 2,888

移　　　出 移　　　入 計

32

4,945

- 360

9,435

8,069,153

（単位:隻）

*

794合 計 2,370 65,868 55

半 ノ 浦 港 * * *

宇 出 津 港

小 木 港

輪 島 港

和 倉 港

塩 屋 港

福 浦 港

滝 港

飯 田 港

- 46 - - - 46

* *

660 69,747

40

計

53,712 26,829

1,570

29,452104

52

- 5 4,900

- 360-

- 226 17,500

- - 3,015

-

-

- 103

106

-

80,541

1,998

8,936

8

*

8
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資料:石川県港湾課

（注）半ノ浦港は平成２２年から港湾調査対象外

100,129

滝 港 4,828

- - 100,104 -

- - 4,828

- 1,047 31,004

輪 島 港 - 120,624 97,000 - - 217,624

区　分

計

金 沢 港 6,933,980

七 尾 港 4,228,263

穴 水 港 9,375

149,534

小 木 港 - 2,450 53,300 56,750-1,000

29,486 471

宇 出 津 港

港　名

外航商船 内航商船

１０３． 入港船舶総トン数 （平成26年）

（単位:トン）

飯 田 港 -

漁　　船

4,405,527 1,938,212 545,873

3,557,083 575,858 11,461 20,647

1,937 42,431

避難船

63,214

その他

66,619 - 49,976

- - - - 9,375

- 32,939

- -

福 浦 港 25

- - 28,668塩 屋 港

半 ノ 浦 港

和 倉 港 - -- 2,018

908,324

* * *

2,018

- - 28,668

合 計 23,584 166,068 11,762,173

-

* * *

7,962,610 2,701,587
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資料：郵便事業（株）北陸支社 　 

（注）引受業務は市内各郵便局、 配達業務は七尾郵便局、 和倉温泉郵便局、 佐々波郵便局のみ

※平成１９年度以降は公表しておりません

4,845

5,010 2,309

配達 4,538,440 4,328,647 56,290 153,503 118,692 98,514 15,333

33,395 96,568 314,597 307,278

17

引受 4,931,956 4,801,993

88,056 82,564 2,450 3,0425,560,488 5,327,981 58,783 173,724

232,588 227,565 2,879 2,1445,616,743 5,453,890 47,385 115,468

64,568 62,095 486 1,9874,901,048 4,756,881 51,374 92,793

61,388 58,657 579 2,1524,428,123 4,283,396 56,275 88,452

63,129 61,924 391 8147,151,538 6,988,790 63,160 99,588

36,521 34,063 428 2,0305,314,114 5,142,121 63,788 108,205

平成14年度

15

16

引受

配達

引受

配達

引受

配達

総　数 普　通

特　　  殊

速　達 書　留

１０４． 郵 便 物 取 扱 数

                        区  分

年  度

特　　  殊

速　達 書　留

通　　常　　郵　　便

総　数 普　通

小　 包　 郵　 便　 物

18

引受 4,510,125 4,374,587

11,712

31,605 103,933 193,969 179,057

4,865

13,218 1,694

126,141配達 8,206,916 8,040,176 41,077 125,663 142,718
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資料：日本郵便（株）北陸支社

各年度末現在

資料：NTT西日本金沢支店

（注）INSネットサービスは、INSネット６４、INSネット１５００（INSネット６４の10倍換算）の合計

能 登 島 和 倉

5 20 13

165 102

93

事務用 住宅用

加入電話数　（単位：加入） INSネットサービス　（単位：回線）

住宅用

5 26

24

23 3

ポ ス ト

佐 々 波 能 登 島

平成22年度 102

423

108

23 4 3 12 16 27

4,16517,665

１０６． 加　入　電　話　数

１０５． 郵　 便　 施　 設

         区分

年度

田 鶴 浜 中 島 七 尾 田 鶴 浜 中 島七 尾

郵   便   局

16 19 13 26

19 13

27

2,509 2,176 333

12

161

計

11

20 13

26 23 4 3

平成22年度

         区分

年度

計

13,500

26 14,212 3,235 10,977

24

17,690 4,293 13,39723

1,801 1,593 208

11 16

2,670 3632,307

事務用

246

23 4 3 5 93 11

16,114 3,844 12,270 2,224 1,951 273

25 23 4 3 5 94

25 15,091 3,548 11,543 2,002 1,756 124

16 19 13 26

134

148

（単位：個）

公衆電話
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